[image: ]
MOÇÃO  DE  APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]			Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a Igreja do Evangelho Quadrangular, especialmente, na pessoa do Pastor Ronaldo Rodrigues Bueno, extensivo a todos os membros da Igreja, pela realização da festa em comemoração ao Dia da Criança realizada neste último dia 12 no Centro Esportivo Alcindo Benedito Biazetti - Alcindão.

J U S T I F I C A T I V A

			Neste dia 12 de outubro, a Igreja Quadrangular realizou uma brilhante festa em comemoração ao dia da criança.

			A festa foi realizada no centro esportivo Alcindão, onde reuniu centenas de pessoas e crianças em comemoração.

			No local foi disponibilizado sucos, refrigerantes, cachorro quente, geladinho, algodão doce, pipoca e muitos brindes.

			A festa se delongou por todo o dia, terminando as 21h00, valendo lembrar que os organizadores deixaram o local totalmente limpo e organizado.

			Foi mais um dia de muita festa e alegria para todos que quiseram participar.

			Por tudo isso o Poder Público deve reconhecer o trabalho realizado pela Igreja e seus membros, tendo a frente da direção o Pastor Ronaldo Rodrigues Bueno.

			Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, em 13 de Outubro de 2015.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1134/2015 - 13/10/2015 09:36 - UANDERLET